DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO

 Ouro Preto, 13 de junho de 2018 - Nº 1

Publicações:

Resoluções

RESOLUÇÃO Nº 89/2018

Concede Diploma de Honra ao Mérito ao Senhor Francisco Solano da Costa pelos seus 100 anos

A Mesa da Câmara Municipal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ela, em seu nome, promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Fica concedido ao Senhor Francisco Solano da Costa, Diploma de Honra ao Mérito no ano do seu Centenário.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Preto, Patrimônio Cultural da Humanidade, 12 de junho de 2018, trezentos e seis anos da Instalação da Câmara
Municipal e trinta e sete anos do Tombamento.

Wander Albuquerque - Presidente

Juliano Ferreira – Secretário

Registrada e publicada nesta Secretaria em 13 de junho de 2018

Gilson Graciano Moreira- Diretor Geral

DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO

Projeto de Resolução 85/18

Autoria: Vereador Chiquinho de Assis

RESOLUÇÃO Nº 90/2018

  RESOLUÇÃO Nº 90/2018

 Concede Título de Cidadã Honorária de Ouro Preto à Senhora Cláudia Luciene dos Santos.

  A Mesa da Câmara Municipal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ela, em seu nome, promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

 Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadania Honorária de Ouro Preto à Senhora Cláudia Luciene dos Santos, pelos
relevantes serviços prestados à este Município.

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Ouro Preto, Patrimônio Cultural da Humanidade, 12 de junho de 2018, trezentos e seis anos da Instalação da Câmara
Municipal e trinta e sete anos do Tombamento.

  Wander Albuquerque - Presidente

  Juliano Ferreira –  Secretário

  Registrada e publicada nesta Secretaria em 13 de junho de 2018

DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO

 Gilson Graciano Moreira- Diretor Geral

 Projeto de Resolução 104/18

 Autoria:  Vereador AlyssonGugu

RESOLUÇÃO Nº 91/2018

  RESOLUÇÃO Nº 91/2018

 Concede Diploma de Honra ao Mérito ao Senhor João do Carmo Pedrosa

  A Mesa da Câmara Municipal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ela, em seu nome, promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

 Art. 1º - Fica concedido ao senhor João do Carmo Pedrosa, Diploma de Honra ao Mérito pelos excelentes serviços
prestados diante a comunidade ouropretana, onde é frequente articulador político e social.

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Ouro Preto, Patrimônio Cultural da Humanidade, 12 de junho de 2018, trezentos e seis anos da Instalação da Câmara

DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO

Municipal e trinta e sete anos do Tombamento.

  Wander Albuquerque - Presidente

  Juliano Ferreira –  Secretário

  Registrada e publicada nesta Secretaria em 13 de junho de 2018

 Gilson Graciano Moreira- Diretor Geral

 Projeto de Resolução 105/18

 Autoria:  Vereador Wander Albuquerque

 RESOLUÇÃO Nº 92/2018

Concede Título de Cidadã Honorária de Ouro Preto à Senhora Ana Maria da Silva Coelho

DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO

  A Mesa da Câmara Municipal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ela, em seu nome, promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

 Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadania Honorária de Ouro Preto à Senhora Ana Maria da Silva Coelho, pelos
relevantes serviços prestados ao distrito de Amarantina, durante o período como presidente da Associação do distrito.

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Preto, Patrimônio Cultural da Humanidade, 12 de junho de 2018, trezentos e seis anos da Instalação da Câmara
Municipal e trinta e sete anos do Tombamento.

  Wander Albuquerque - Presidente

  Juliano Ferreira –  Secretário

  Registrada e publicada nesta Secretaria em 13 de junho de 2018

 Gilson Graciano Moreira- Diretor Geral

 Projeto de Resolução 106/18

 Autoria:  Vereador Wander Albuquerque

RESOLUÇÃO Nº 93/2018

DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO

Concede Título de Cidadão Honorário de Ouro Preto ao Senhor Haroldo de Paiva Pereira

  A Mesa da Câmara Municipal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ela, em seu nome, promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

 Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadania Honorária de Ouro Preto ao Senhor Haroldo de Paiva Pereira pelos
relevantes serviços prestados à cultura e educação deste Município.

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Ouro Preto, Patrimônio Cultural da Humanidade, 12 de junho de 2018, trezentos e seis anos da Instalação da Câmara
Municipal e trinta e sete anos do Tombamento.

  Wander Albuquerque - Presidente

  Juliano Ferreira –  Secretário

  Registrada e publicada nesta Secretaria em 13 de junho de 2018

 Gilson Graciano Moreira- Diretor Geral

DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO

 Projeto de Resolução 107/18

 Autoria:  Vereadores Alysson Gugu e Chiquinho de Assis

RESOLUÇÃO Nº 94/2018

  RESOLUÇÃO Nº 94/2018

 Concede Diploma de Honra ao Mérito ao Museu Aleijadinho

  A Mesa da Câmara Municipal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ela, em seu nome, promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

 Art. 1º - Fica concedido Diploma de Honra ao Mérito ao Museu Aleijadinho, pelos seus 50 anos de fundação.

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Ouro Preto, Patrimônio Cultural da Humanidade, 12 de junho de 2018, trezentos e seis anos da Instalação da Câmara
Municipal e trinta e sete anos do Tombamento.

  Wander Albuquerque - Presidente

  Juliano Ferreira –  Secretário

DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO

  Registrada e publicada nesta Secretaria em 13 de junho de 2018

 Gilson Graciano Moreira- Diretor Geral

 Projeto de Resolução 108/18

 Autoria:  Vereadores Alysson Gugu e Chiquinho de Assis

RESOLUÇÃO Nº 95/2018

 Concede Título de Cidadão Honorário de Ouro Preto ao Senhor Aníbal Herculano

  A Mesa da Câmara Municipal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ela, em seu nome, promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

 Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadania Honorária de Ouro Preto ao Senhor Anibal Herculano pelos relevantes
serviços prestados à comunidade deste Município.

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Ouro Preto, Patrimônio Cultural da Humanidade, 12 de junho de 2018, trezentos e seis anos da Instalação da Câmara
Municipal e trinta e sete anos do Tombamento.

DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO

  Wander Albuquerque - Presidente

  Juliano Ferreira –  Secretário

  Registrada e publicada nesta Secretaria em 13 de junho de 2018

 Gilson Graciano Moreira- Diretor Geral

 Projeto de Resolução 109/18

 Autoria:  Vereador Luciano Barbosa e Chiquinho de Assis

RESOLUÇÃO Nº 96/2018

 Concede Diploma de Honra ao Mérito à Senhora Deolinda Alice dos Santos

  A Mesa da Câmara Municipal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ela, em seu nome, promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

 Art. 1º - Fica concedido a Deolinda Alice dos Santos, Diploma de Honra ao Mérito por sua destacada atuação frente à
diversos movimentos na cidade de Ouro Preto, como o Congado do Santa Cruz, o MUNA e UBM, além de ministrar
oficinas gratuitas em datas comemorativas e zelar de forma voluntária pelos jardins do Santuário de Nossa Senhora da
Conceição de Antônio Dias.

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO

 Ouro Preto, Patrimônio Cultural da Humanidade, 12 de junho de 2018, trezentos e seis anos da Instalação da Câmara
Municipal e trinta e sete anos do Tombamento.

  Wander Albuquerque - Presidente

  Juliano Ferreira –  Secretário

  Registrada e publicada nesta Secretaria em 13 de junho de 2018

 Gilson Graciano Moreira- Diretor Geral

 Projeto de Resolução 110/18

 Autoria:  Vereador Thiago Mapa

 RESOLUÇÃO Nº 97/2018

 Concede Diploma de Honra ao Mérito ao Senhor Reinaldo Cotta

DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO

  A Mesa da Câmara Municipal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ela, em seu nome, promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

 Art. 1º - Fica concedido a Reinaldo Cotta, Diploma de Honra ao Mérito por suas benfeitorias à população ouro-pretana,
quando da doação de vestimentas e enxovais para a Santa Casa de Misericórdia de Ouro Preto.

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

  Ouro Preto, Patrimônio Cultural da Humanidade, 12 de junho de 2018, trezentos e seis anos da Instalação da Câmara
Municipal e trinta e sete anos do Tombamento.

  Wander Albuquerque - Presidente

  Juliano Ferreira –  Secretário

  Registrada e publicada nesta Secretaria em 13 de junho de 2018

 Gilson Graciano Moreira- Diretor Geral

 l

 Projeto de Resolução 111/18

 Autoria:  Vereador Thiago Mapa

DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO

 RESOLUÇÃO Nº 98/2018

 Concede Título de Cidadão Honorário de Ouro Preto ao Senhor Winder Rodrigues Pinheiro

  A Mesa da Câmara Municipal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ela, em seu nome, promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

 Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadania Honorária ao Senhor Tenente Coronel Winder Rodrigues Pinheiro, pelos
relevantes serviços prestados ao Distrito de Antônio Pereira, como presidente da associação de moradores da vila
Samarco, e também pelos relevantes serviços prestados a sociedade, como Comandante do 52º Batalhão da Polícia
Militar do Estado de Minas Gerais à este Município.

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Ouro Preto, Patrimônio Cultural da Humanidade, 12 de junho de 2018, trezentos e seis anos da Instalação da Câmara
Municipal e trinta e sete anos do Tombamento.

  Wander Albuquerque - Presidente

  Juliano Ferreira –  Secretário

  Registrada e publicada nesta Secretaria em 13 de junho de 2018

 Gilson Graciano Moreira- Diretor Geral

DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO

 Projeto de Resolução 112/18

 Autoria:  Vereador  Vander Leitoa

 RESOLUÇÃO Nº 99/2018

 Concede Título de Cidadão Honorário de Ouro Preto ao Senhor José Maria Ferreira (Baú)

  A Mesa da Câmara Municipal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ela, em seu nome, promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

 Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadania Honorária de Ouro Preto ao Senhor José Maria Ferreira (Baú), pelos
relevantes serviços prestados à comunidade deste Município.

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Ouro Preto, Patrimônio Cultural da Humanidade, 12 de junho de 2018, trezentos e seis anos da Instalação da Câmara
Municipal e trinta e sete anos do Tombamento.

  Wander Albuquerque - Presidente

  Juliano Ferreira –  Secretário

DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO

  Registrada e publicada nesta Secretaria em 13 de junho de 2018

 Gilson Graciano Moreira- Diretor Geral

 Projeto de Resolução 113/18

 Autoria:Vereador Chiquinho de Assis

 RESOLUÇÃO Nº 100/2018

 Concede Título de Cidadão Honorário de Ouro Preto ao Senhor Antônio Maurício Maciel (Antônio do Barroco)

  A Mesa da Câmara Municipal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ela, em seu nome, promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

 Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadania Honorária de Ouro Preto ao Senhor Antônio Maurício Maciel (Antônio do
Barroco), pelos relevantes serviços prestados à comunidade deste Município.

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Ouro Preto, Patrimônio Cultural da Humanidade, 12 de junho de 2018, trezentos e seis anos da Instalação da Câmara
Municipal e trinta e sete anos do Tombamento.

DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO

  Wander Albuquerque - Presidente

  Juliano Ferreira –  Secretário

  Registrada e publicada nesta Secretaria em 13 de junho de 2018

 Gilson Graciano Moreira- Diretor Geral

 Projeto de Resolução 114/18

 Autoria: Vereador Chiquinho de Assis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org